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Riukuaita kruunaa perinnemaiseman 
 
Perinteiset rakennelmat kuuluvat olennaisena osana suomalaiseen maalaismaisemaan. 
Mallit ja tyylit vaihtelevat alueittain ja yhtä oikeaa tapaa tehdä esimerkiksi perinteinen 
riukuaita ei varmasti löydy. Perinteisten rakennelmien taitajat ovat vähentyneet ja nyt 
olisikin tärkeää kerätä tieto vanhemmilta taitajilta ja siirtää se uusille taitajille. Perinteiset 
rakennelmat: riukuaidat, maitolaiturit, kiviaidat, ladot ovat tärkeä osa suomalaista 
kulttuurimaisemaa. Nämä rakennelmat luovat positiivista kuvaa myös nykymaataloudessa 
ja lisäävät omalta osaltaan luonnon monimuotoisuutta. Kiviaidoissa ja maalaamattomissa 
puurakenteissa viihtyvät monet eliölajit. Nämä perinteisen maatalouden elinpaikat ovat 
tärkeitä monille harvinaistuneille lajeille.  
 
Maatalousympäristöissä elää jopa 20% kaikista Suomessa uhanalaisiksi katsotuista 
lajeista. Useat näistä lajeista esiintyvät perinteiseen karjatalouteen kuuluvilla alueilla, kuten 
hakamailla ja niityillä. Ilman aktiivista hoitoa nämä perinteiset karjatalouden alueet 
rehevöityvät ja tärkeitä elinpaikkoja häviää. Maatalouden erityisympäristötuen avulla 
pyritään saamaan esimerkiksi perinnebiotooppeja hoidon piiriin. Erityistukien hakuaika on 
yleensä ajoittunut huhtikuun loppuun, mutta nyt kesäaikaan on hyvä aika tarkastella omia 
kohteita ja niiden mahdollisuuksia erityistukeen. Viljelijöiden lisäksi myös rekisteröityneiden 
yhdistysten on mahdollista hakea erityistukea perinnebiotooppien hoitoon ja maatalouden 
monivaikutteisten kosteikkojen hoitoon sekä ei-tuotannollisia investointitukia 
perinnebiootooppien alkuraivaamiseen ja aitaamiseen sekä monivaikutteisten kosteikkojen 
perustamiseen.  
 
Tiistaina 25.8. ja lauantaina 29.8. klo 10.00 alkavissa ProAgria Oulun hallinnoiman 
YmpäristöAgro-hankkeen infotilaisuuksissa on mahdollista kuulla maiseman- ja 
luonnonhoidon tukimahdollisuuksista. Asioista on kertomassa maisemasuunnittelija Maarit 
Satomaa ProAgria Oulu/ Maa- ja kotitalousnaisten piirikeskuksesta. Tiistain maastoinfo on 
Raahen Mattilanperällä ja lauantaina saman aiheen tiimoilta ollaan tiedottamassa Alpuan 
elonkorjuumarkkinoilla. Infotilaisuuksien ohjelmassa on myös riukuaitatyönäytös, jossa on 
mahdollista päästä kokeilemaan riukuaidan tekemistä käytännössä metsämestari Raimo 
Pääkön opastuksella. Maiseman- ja luonnonhoidon erityistukia haettaessa täytyy liitteeksi 
tehdä hoitosuunnitelma jossa määritellään alueella tehtävät hoitotoimet. Laidunnettavilla 
kohteilla myös aidan tekeminen on suunniteltava tarkasti. Erityistukisopimuksiin 
hyväksyttävissä enimmäiskustannuksissa voidaan riukuaidan osalta hyväksyä 
aitaamiskustannuksia maisemallisesti tärkeillä kohteilla. 
 
Tule katsomaan ja kuulemaan maiseman- ja luonnonhoidon tukiasiaa Mattilanperälle 
tiistaina 25.8. ja Alpuaan elonkorjuumarkkinoille lauantaina 29.8. Katso tarkempi ohjelma 
ja ajo-ohjeet ProAgria Oulun www-sivuilta: Ajankohtaista: Koulutukset ja tapahtumat.  
 
Lisätiedot: Maarit Satomaa, YmpäristöAgro-hanke, ProAgria Oulu/ Maa- ja 
kotitalousnaisten piirikeskus, 040 566 7924, maarit.satomaa@proagria.fi  

Tiedote 12.8.2009/MS 


